
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 424 del   15/05/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO CANONE DI NOLEGGIO DI SERVICE DI ISTOPATOLOGIA 
ISG SOCIETA' LEICA MICROSYSTEMS S.P.A. PERIODO GENNAIO 2023.
CIG: ZEE3ACA38B

Esercizi/o e conto 2023 - 504020101     Centri/o di costo 3040800

- Importo presente Atto: € 2.554,39

- Importo esercizio corrente: € 2.554,39

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/790

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-429-2023 

L’estensore

Loredana De Marco

Il Responsabile del Procedimento

Carol Scioscia

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Fattura leica gennaio 2023

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti  del ruolo amministrativo e del ruolo professionale 

degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che, con deliberazione n. 395 del 20 maggio 2022 è stato rinnovato il contratto di for-

nitura di un “Service di Istopatologia” per il periodo di un (1) anno nei confronti del-

la Società Leica Microsystems S.p.A. per il periodo febbraio 2022 – gennaio 2023;

che con delibera n. 957 del 22 dicembre 2022 è stata parzialmente modificata la deli-

bera  n.  395  del  20  maggio  2022  relativamente  alla  decorrenza  della  fornitura 

(01/01/2022 – 31/12/2022);

Pag. 2 di 4



Premesso che, come dichiarato dal Responsabile della UOSD Microbiologia e Virologia ISG la 

fornitura del “Service di Istopatologia” ha continuato ad essere utilizzato nel mese di 

gennaio 2023;

Preso atto della fattura inviata dalla Società Leica Microsystems S.p.A., relativa al mese di gen-

naio 2023, a fronte del canone di noleggio del “ Service di Istopatologia” effettuato 

nel mese in parola per un importo totale di Euro 2.554,39 iva al 22% inclusa;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di dover procedere alla presa d’atto della 

fattura emessa dalla Società Leica Microsystems S.p.A., relativa al mese di gennaio 

2023, così come dettagliato nella documentazione che, allegata al presente provvedi-

mento ne diventa parte integrante e sostanziale per un costo complessivo di Euro 

2.554,39 iva al 22% inclusa; 

Tenuto conto che la spesa complessiva di Euro 2.554,39 iva al 22% inclusa, troverà copertura sul 

conto economico 504020101 del bilancio del corrente esercizio;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005; 

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati, di:

Pag. 3 di 4



prendere atto della fattura emessa dalla Società Leica Microsystems S.p.A. a fronte del canone di 

noleggio di un Service di Istopatologia ISG utilizzato nel periodo gennaio 2023 per un importo pari  

ad Euro 2.554,39 iva al 22% inclusa;

far  gravare  la  spesa  complessiva  di  Euro  2.554,39  iva  al  22%  inclusa  sul  conto  economico 

504020101 del bilancio del corrente esercizio, CIG: ZEE3ACA38B;

di confermare il Responsabile Unico del Procedimento la dr.ssa Carol Scioscia.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4






